
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 219

 11 Σεπτεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

181.  Σύσταση πάγιας προκαταβολής στην Πρεσβεία 
της Ελλάδος στη Ντόχα .......................................................... 1

182.  Σύσταση πάγιας προκαταβολής στην Πρεσβεία 
της Ελλάδος στη Μανίλα ....................................................... 2

183.  Σύσταση πάγιας προκαταβολής στην Πρεσβεία 
της Ελλάδος στο Ανόι .............................................................. 3 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 181

Σύσταση πάγιας προκαταβολής στην Πρεσβεία
της Ελλάδος στη Ντόχα.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1) Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 165, 

του κ.ν. 3566/2007 «Περί Οργανισμού του Υπουργείου 
Εξωτερικών» (ΦΕΚ Α 117).

2) Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 46 
του ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 
των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
Α΄ 247).

3) Τη διάταξη του άρθρου 90 του Κώδικος Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98).

4) Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ1264/14.10.2005 
κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 
των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών» (ΦΕΚ Β΄ 
1432) όπως τροποποιήθηκε με την υπ’αριθμ. 5733/ΔΙΟΕ 
179/9.2.2006 (ΦΕΚ Β΄ 204)

5) Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 3451/3.4.2006 (ΦΕΚ 
Α΄ 69) με το οποίο συνιστάται Πρεσβεία της Ελλάδος 
στο Κατάρ με έδρα τη Ντόχα.

6) Το υπ’ αριθμ. Φ.085.1/1/ΑΣ 6/21.2.2007 έγγραφο της 
Πρεσβείας της Ελλάδος στη Ντόχα, με το οποίο αιτείται 
τη σύσταση πάγιας προκαταβολής.

7) Την υπ’αριθμ. 4367/20.3.2007 αιτιολογημένη εισήγη−

ση της Υπηρεσίας Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Υπουρ−

γείο Εξωτερικών.

8) Το γεγονός, ότι από τη σύσταση πάγιας προκατα−

βολής στην Πρεσβεία της Ελλάδος στη Ντόχα προκα−

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού Προϋπολογισμού, 

το ύψος της οποίας δεν μπορεί, επί του παρόντος, να 

προσδιορισθεί.

9) Την υπ’ αριθμ. 100/2007 γνωμοδότηση του Συμβου−

λίου της Επικρατείας, μετά από πρόταση της Υπουργού 

Εξωτερικών και του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικο−

νομικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Συνιστάται στην Πρεσβεία της Ελλάδος στη Ντόχα 

του Κατάρ πάγια προκαταβολή, για την αντιμετώπιση 

διαφόρων δαπανών, των οποίων η πραγματοποίηση, 

από την φύση τους, δεν επιδέχεται αναβολή και δεν 

είναι δυνατή με την κανονική διαδικασία.

Στην Υπουργό Εξωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευση 

και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 10 Σεπτεμβρίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

 YΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ  ΘΕΟΔΩΡΑ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ

F

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 182

Σ    ύσταση πάγιας προκαταβολής στην Πρεσβεία

της Ελλάδος στη Μανίλα.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

     Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 165, 

του κ.ν. 3566/2007 «Περί Οργανισμού του Υπουργείου 

Εξωτερικών» (ΦΕΚ Α΄ 117).

4783

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.09.14 09:45:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4784 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

2) Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 46 

του ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 

των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

Α΄ 247).

3) Τη διάταξη του άρθρου 90 του Κώδικος Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 

που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 

(ΦΕΚ Α΄ 98)

4) Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3 7930/ΔΙΟΕ1264/14.10.2005 

κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 

των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών» (ΦΕΚ Β΄ 

1432) όπως τροποποιήθηκε με την υπ’αριθμ. 5733/ΔΙΟΕ 

179/ 9.2.2006 (ΦΕΚ Β΄ 204).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2080/9.9.1992 

(ΦΕΚ Α 153) με το οποίο συνιστάται Πρεσβεία της Ελ−

λάδος στις Φιλιππίνες με έδρα τη Μανίλα.

6) Το υπ’ αριθμ. Φ.080/1/ΑΣ 6/20.2.2007 έγγραφο της 

Πρεσβείας της Ελλάδος στη Μανίλα, με το οποίο αιτεί−

ται τη σύσταση πάγιας προκαταβολής

7) Την υπ’αριθ. 4366/20.3.2007 αιτιολογημένη εισήγηση 

της Υπηρεσίας Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Υπουργείο 

Εξωτερικών.

8) Το γεγονός, ότι από τη σύσταση πάγιας προκατα−

βολής στην Πρεσβεία της Ελλάδος στη Μανίλα προκα−

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού Προϋπολογισμού, 

το ύψος της οποίας δεν μπορεί, επί του παρόντος, να 

προσδιορισθεί.

9) Την υπ’ αριθμ. 99/2007 γνωμοδότηση του Συμβου−

λίου της Επικρατείας, μετά από πρόταση της Υπουργού 

Εξωτερικών και του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικο−

νομικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Συνιστάται στην Πρεσβεία της Ελλάδος στη Μανίλα 

των Φιλιππίνων πάγια προκαταβολή, για την αντιμετώπι−

ση διαφόρων δαπανών, των οποίων η πραγματοποίηση, 

από την φύση τους, δεν επιδέχεται αναβολή και δεν 

είναι δυνατή με την κανονική διαδικασία.

Στην Υπουργό Εξωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευση 

και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

Αθήνα, 10 Σεπτεμβρίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

 YΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ  ΘΕΟΔΩΡΑ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ

(3)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 183

    Σύσταση πάγιας προκαταβολής στην Πρεσβεία 
της Ελλάδος στο Ανόι.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 165, 

του κ.ν. 3566/2007 «Περί Οργανισμού του Υπουργείου 
Εξωτερικών» (Α΄ 117)

2) Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 46 του 
ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» (Α΄ 247).

3) Τη διάταξη του άρθρου 90 του Κώδικος Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυ−
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

4) Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 
κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 
των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών» (Β΄ 1432) 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5733/ΔΙΟΕ 
179/9.2.2006 (Β΄ 204)

5) Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν.2694/1999 (Α΄ 55) 
με το οποίο συνιστάται Πρεσβεία της Ελλάδος στο 
Ανόι του Βιετνάμ.

6) Το υπ’ αριθμ. Φ.003/5/ΑΣ 10/5.2.2007 έγγραφο της 
Πρεσβείας της Ελλάδος στο Βιετνάμ, με το οποίο αι−
τείται τη σύσταση πάγιας προκαταβολής.

7) Την υπ’αριθμ. 2587/16.2.2007 αιτιολογημένη εισήγηση 
της Υπηρεσίας Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Υπουργείο 
Εξωτερικών.

8) Το γεγονός, ότι από τη σύσταση πάγιας προκατα−
βολής στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Ανόι προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού Προϋπολογισμού, 
το ύψος της οποίας δεν μπορεί, επί του παρόντος, να 
προσδιορισθεί.

9) Την υπ’ αριθμ. 159/2007 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας, μετά από πρόταση της Υπουργού 
Εξωτερικών και του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικο−
νομικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Συνιστάται στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Ανόι του 
Βιετνάμ πάγια προκαταβολή, για την αντιμετώπιση δια−
φόρων δαπανών, των οποίων η πραγματοποίηση, από 
την φύση τους, δεν επιδέχεται αναβολή και δεν είναι 
δυνατή με την κανονική διαδικασία.

Στην Υπουργό Εξωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευση 
και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

Αθήνα, 10 Σεπτεμβρίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

 YΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ  ΘΕΟΔΩΡΑ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01002191109070002*


